MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EaD Nº 05, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2020

(REF. AO EDITAL DE ABERTURA EAD Nº 05 DE 1° DE SETEMBRO DE 2020 –
PROFESSOR FORMADOR E TUTOR A DISTÂNCIA)

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA da  Universidade
Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
581/2019 de 10/06/2019, considerando a Portaria nº 1.369/2010, de 07/12/2010, que credencia
a Universidade  Federal  da Grande Dourados (UFGD) para oferta  de cursos  superiores  na
modalidade a distância,  aprovados no âmbito do “Sistema Universidade Aberta  do Brasil”
(UAB), financiados por recursos oriundos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível  Superior  (CAPES),  considerando  as  Portarias  n.º  183/2016  de  21/10/2016  e  n.º
102/2019 de 10/05/2019, que regulamentam e normatizam o pagamento de bolsas no âmbito
do  Sistema  UAB,  TORNA  PÚBLICA a  relação  de  inscrições  HOMOLOGADAS do
processo seletivo simplificado para vagas de candidatos a  PROFESSOR FORMADOR E
TUTOR A DISTÂNCIA da Faculdade de Educação a Distância da UFGD nos termos que se
seguem:

1. Divulgar,  no  Anexo  I  deste  Edital,  as  inscrições  HOMOLOGADAS  do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR E
TUTOR A DISTÂNCIA.

2. Informar que não houve recursos contra o EDITAL DE DEFERIMENTO DE
INSCRIÇÕES EaD Nº  05  DE 06  DE NOVEMBRO DE 2020  -  PROFESSOR
FORMADOR E TUTOR A DISTÂNCIA.

3. Divulgar,  no  Anexo  I  deste  Edital,  as  inscrições HOMOLOGADAS do  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PROFESSOR  FORMADOR  -  DOCENTES
CONCURSADOS DO QUADRO DA UFGD.

4. Divulgar,  no  Anexo  I  deste  Edital,  as  inscrições  HOMOLOGADAS do  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PROFESSOR  FORMADOR  –PROFESSORES
EXTERNOS À INSTITUIÇÃO.

5. Divulgar,  no  Anexo  I  deste  Edital,  as  inscrições  HOMOLOGADAS do  PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TUTOR A DISTÂNCIA.

  Dourados/MS, 16 de novembro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Elizabeth Matos Rocha

Diretora da Faculdade de Educação a Distância/UFGD

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 1 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS
DO QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Jane Mendonça Homologada

Luan Carlos Santos Silva Homologada

ADMINISTRAÇÃO – PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Andreia Maria Kremer Homologada

Carla Werle Homologada

Fabricio Lacerda Homologada

Ijean Riedo Homologada

Jorgiane Suelen de Sousa Homologada

Juliana de Oliveira Homologada

Murilo Roberto Jesus Maganha Homologada

Raphael Penteado Homologada

Robson Lubas Homologada

Willian dos Santos Flores Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 2 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ADMINISTRAÇÃO – TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Andréia Maria Kremer Homologada

Andreia Mesquita do Alto Homologada

Carla Werle Homologada

Eduardo Fernandes Vieira dos Santos Homologada

Ermerson de Moraes Homologada

Fatima Mendes Antunes Homologada

Flavio Lima Tertulino Homologada

João Ricardo Ferrer Homologada

Jorgiane Suelen de Sousa Homologada

Leandro Renne Camilo Homologada

Marcos Gustavo Torres Batista Homologada

Murilo Roberto Jesus Maganha Homologada

Paulo Alberto Lippel de Souza Filho Homologada

Raphael Penteado Homologada

Robson Lubas Homologada

Ruggles Ferreira da Freitas Homologada

Willian dos Santos Flores Homologada

CIÊNCIAS SOCIAIS - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS
DO QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Joelson Goncalves Pereira Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 3 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CIÊNCIAS SOCIAIS - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS
À INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Anderson José Reltessinger Pinto Homologada

Aroldo Alcantara de Paula Souza Homologada

Marcelo Matias de Almeida Homologada

Mariana Morato de Miranda Homologada

Nayhara Freitas Martins Gomes Homologada

Shirley da Silva Matias Homologada

Sidelmar Alves da Silva Kunz Homologada

CIÊNCIAS SOCIAIS - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Adriano Souza de Araújo Homologada

Anderson José Reltessinger Pinto Homologada

Aroldo Alcantara de Paula Souza Homologada

Claudiani Ferreira da Cunha Rodelini Homologada

Daiane Lima Santos Homologada

Danilo Sanches Dantas Homologada

Emerson Martins de Souza Motta Homologada

Flavio Medeiros da Silva Homologada

Iane de Souza Homologada

Jacqueline do Carmo Nunes Roque Homologada

João Paulo Muniz Marin Homologada

Julia Falgueti Luna Homologada

Marcia Viegas Batista Homologada

Maria Tereza Bergo Sestito Bullio Homologada

Mariana Morato de Miranda Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 4 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Marina Pereira Homologada

Michael Louzeiro de Aguiar Homologada

Nayhara Freitas Martins Gomes Homologada

Shirley da Silva Matias Homologada

Sidelmar Alves da Silva Kunz Homologada

Simoni Santos Siqueira Homologada

CONTABILIDADE - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS
DO QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Glenda de Almeida Soprane Homologada

CONTABILIDADE - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Alex Ferreira da Silva Homologada

Anderson Luis Mota Sampaio Homologada

Mauro Roberto da Cunha Junior Homologada

Rafael Todescato Cavalheiro Homologada

Vanderson Aparecido de Souza Homologada

Vinicius Abilio Martins Homologada

CONTABILIDADE - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Alex Ferreira da Silva Homologada

Anildo Soares Flôr Homologada

Édipo Braz Homologada

Gisele Weyh Werle Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 5 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Mauro Roberto da Cunha Junior Homologada

Rafael Todescato Cavalheiro Homologada

Vanderson Aparecido de Souza Homologada

COMPUTAÇÃO - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS DO
QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Alexandre Szabo Homologada

Everton Castelão Tetila Homologada

COMPUTAÇÃO - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Delacyr Almeida Monteiro Ferreira Homologada

Izabelly Soares de Morais Homologada

Jean Alexandre Dobre Homologada

José Gonçalves Dias Neto Homologada

Thiago Basso Homologada

Wesley Eduardo Ferreira Homologada

COMPUTAÇÃO - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Alexandre Szabo Homologada

Carlos Recalde Zarate Junior Homologada

Delacy Almeida Monteiro Ferreira Homologada

Edoart Neumann Homologada

Eduardo Henrique de Souza Machado Homologada

Ermerson de Oliveira Moraes Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 6 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Genival S. Carrijo Homologada

João Ricardo Ferrer Homologada

Laura Loreiro Romisch Homologada

Luiz Fernando Stopa Arcenio Homologada

Ray Bezerra Gonçalves Homologada

Robinson Mapelli Boaro Homologada

Tarcísio Lopes de Almeida Sousa Homologada

Thiago Basso Homologada

Wesley E. Ferreira Homologada

DIREITO - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Antônio Wilson Junior Ramalho Lacerda Homologada

Arthur Pinheiro de Azevedo Banzato Homologada

Priscila Elise Alves Vasconcelos Homologada

Robson Lubas Arguelho Homologada

DIREITO - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Adriano Souza de Araújo Homologada

Antônio Wilson Junior Ramalho Lacerda Homologada

Carlos Eduardo da Silva Homologada

Cristina Lellis Villanova Homologada

Francisco das Chagas Ferreira de Araújo Homologada

Jeniffer Ribeiro Pessôa Homologada

João Henrique de Moraes Machado Rosa Homologada

João Ricardo Ferrer Homologada

Juliano Antunes Spíndola Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 7 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Leonardo Monteiro Homologada

Orlando Narvaes de Campos Homologada

Robson Lubas Arguelho Homologada

Tamyris Cristiny Souza Rocha Homologada

Valéria Lourenço Homologada

EDUCAÇÃO FÍSICA - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS
DO QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Gustavo Lewandoski Homologada

Manuel Pacheco Neto Homologada

Marcelo Taques Homologada

EDUCAÇÃO FÍSICA - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS
À INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Ivan Claudino Hermann Homologada

Luis Eduardo Pit Homologada

Monique Yndawe Castanho Araujo Santana Homologada

EDUCAÇÃO FÍSICA - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Debora Lira Colombelli Homologada

Etiene Paula da Silva Diniz Homologada

Gustavo Lewandoski Homologada

Ivan Claudino Hermann Homologada

Leôncio Lopes Soares Homologada

Luis Eduardo Pit Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 8 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Marco Francisco Costa Villas Bôas Homologada

Monique Yndawe Castanho Araujo Santana Homologada

Raquel Pires Felix Homologada

Rayanne Luiza Quirino de Lima Homologada

Rodrigo Viegas Moure Homologada

Tielle Alves Souto Homologada

ECONOMIA - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS DO
QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Alexandre de Souza Corrêa Homologada

Caio Luis Chiarello Homologada

ECONOMIA - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Juliana da Cruz Prado Homologada

Lucas Dias Machado Homologada

FILOSOFIA - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Miriam Cristina Silva Oliveira Homologada

FILOSOFIA - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Constança Barahoma Homologada

Daniel Castro Giraldi Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 9 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Flavio Medeiros da Silva Homologada

Miriam Cristina Silva Oliveira Homologada

LÍNGUA PORTUGUESA - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES
EXTERNOS À INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Marianne Pereira de Souza Homologada

Thaize Soares Oliveira Homologada

LÍNGUA PORTUGUESA - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Bruna Ferro Silva e Pinto Homologada

Cristina Farias Homologada

Gabriella Pinheiro Lino Homologada

Janaína Nunes Roque Homologada

Luã Leal Gouveia Homologada

Mariane Ferreira da Silva Homologada

Marianne Pereira de Souza Homologada

Thaís Fernanda Rodrigues da Luz Teixeira Homologada

Virginia Jacinto Lima Homologada

LINGUA INGLESA - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Ana Carla Barros Sobreira Homologada

Cintia da Silva Peruci Homologada

Júlio Cesar Paula Neves Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 10 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

MATEMÁTICA - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS DO
QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Adriana Fátima Souza Miola Homologada

Alessandra Querino da Silva Homologada

Tiago Dziekaniak Figueiredo Homologada

Vanderléa Rodrigues Bazão Homologada

MATEMÁTICA - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Lucineide Maria Miranda Homologada

Marina Fabiane Garcia Travassos Homologada

Patrick Ramalho de Oliveira Homologada

Priscila Vandrea Camargo Duarte Homologada

MATEMÁTICA - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Anesia Elena Homologada

Anildo Soares Flôr Homologada

Cristye Silva Gomes Homologada

Francisco Rodrigues Martins Homologada

Joelma Narciso Homologada

Luana Rafaela da Silva Costa Homologada

Lucineide Maria Miranda Homologada

Mariana Fabiane Garcia Travassos Homologada

Miguel Arcanjo Filho Homologada

Naiguiel Alguentino Silva Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 11 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Patrick Ramalho de Oliveira Homologada

Priscila Vandrea Camargo Duarte Homologada

Tiago Nunes Borges Homologada

Vanderléa Rodrigues Bazão Homologada

PEDAGOGIA - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS DO
QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Cássia Cristina Furlan Homologada

Marcelo Taques Homologada

PEDAGOGIA - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Ana Claudia Marques Pacheco Homologada

Ana Lucia Pereira Borges Ebenritter Homologada

Anderson José Reltessinger Pinto Homologada

Aroldo Alcantara de Paula Souza Homologada

Carlos Eduardo da Silva Homologada

Ivan Claudino Hermann Homologada

Jullie Cristhie Conceição Homologada

Kleyton Carlos Ferreira Homologada

Luis Eduardo Pit Homologada

Pabliane Lemes Macena Novaes Homologada

Patrick Ramalho de Oliveira Homologada

Priscila Vandrea Camargo Duarte Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 12 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PEDAGOGIA - TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Ana Cristina Souza da Cruz Homologada

Ana Lucia Pereira Borges Ebenritter Homologada

Anderson José Reltessinger Pinto Homologada

Andreia Silva dos Santos Homologada

Anildo Soares Flôr Homologada

Aroldo Alcantara de Paula Souza Homologada

Carlos Eduardo da Silva Homologada

Claudiani Ferreira da Cunha Rodelini Homologada

Damares Araujo Teles Homologada

Edna de Oliveira Fernandes Pereira Homologada

Elaine Silva Mateus Homologada

Flavio Medeiros da Silva Homologada

Gabrielle de Lima Homologada

Geni Roque Homologada

Ivan Claudino Hermann Homologada

Jefferson Masiaga Homologada

João Ricardo Ferrer Homologada

Kleyton Carlos Ferreira Homologada

Lorena Bárbara da Rocha Ribeiro Homologada

Luis Eduardo Pit Homologada

Marcia Viegas Batista Homologada

Maria Jane da Silva Borges Homologada

Maria Terezinha Lopes Homologada

Pabliane Lemes Macena Novaes Homologada

Patrick Ramalho de Oliveira Homologada

Priscila Vandrea Camargo Duarte Homologada

Rosileide Lima da Silva Homologada

Shirlayne Silvana Umbelino de Barros Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 13 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PSICOLOGIA - PROFESSOR FORMADOR - DOCENTES CONCURSADOS DO
QUADRO DA UFGD

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Tatiane Carvalho Castro Marin Homologada

PSICOLOGIA - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES EXTERNOS À
INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

André Luiz dos Santos Paiva Homologada

PSICOLOGIA- TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

André Luiz dos Santos Paiva Homologada

Gabriela Amanda Silva Homologada

Geovannia Mendonça dos Santos Homologada

Raquel Barreto Homologada

Silviane Krokosz Homologada

Talita Meireles Flores Homologada

RELAÇÕES INTERNACIONAIS - PROFESSOR FORMADOR - PROFESSORES
EXTERNOS À INSTITUIÇÃO

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Arthur Pinheiro de Azevedo Banzato Homologada

Letícia Britto dos Santos Homologada

Mateus Bruneto Cari Homologada

Thaís Vieira de Paula Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 14 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

RELAÇÕES INTERNACIONAIS- TUTOR A DISTÂNCIA

    HOMOLOGADAS

Nome Situação da Inscrição

Thaís Vieira de Paula Homologada

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 15 de 15

mailto:formacaocontinuadaead@

	ANEXO I